Prefeitura Municipal de Nobres
Estado de Mato Grosso

Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/n,

Jardim Paraná Cep: 78.460-000 Nobres – MT

(65) 3376-4200 – CNPJ 03.424.272/0001-07

www.nobres.mt.gov.br / faleconosco@nobres.mt.gov.br

PORTARIA  Nº. 143/2019

Dispõe sobre a contratação de pessoal por tempo

determinado para as unidades de ensino de

Nobres-MT para o ano letivo de 2019, e dá

outras providências.

O Prefeito do Município de Nobres, Estado de Mato Grosso, Sr. LEOCIR

HANEL, no uso das atribuições legais lhe conferida pela Lei Orgânica Municipal, e

Considerando a necessidade de garantir o cumprimento do disposto no Edital Do Processo

Seletivo nº. 02/2018/SEMEC e Edital do Processo Seletivo Simplificado Emergencial nº

01/2019 e Lei Municipal nº. 1.197/2011.

Art. 1º Ficam contratadas, de 01/02/2019 a 20/12/2019 as pessoas relacionadas nos anexos

I, II, III, IV, V, VI, desta Portaria, de acordo com os cargos e funções, para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º A contratação temporária objeto desta Portaria visa preencher cargos vagos e aulas

livres nas unidades escolares da Rede Municipal de Ensino para o ano letivo de 2019, de

acordo com a estrita necessidade e o interesse público.

Art. 3º O processo de escolha das pessoas listadas nos anexos desta Portaria obedece a uma

rigorosa classificação obtida pelos candidatos a contrato temporário na atribuição

estabelecida pelos Editais do Processo Seletivo nº. 02/2018/ e 01/2019 da SEMEC.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos ao

dia 01/02/2019, revogadas as disposições em contrário.

Nobres/MT, em 11 de março de 2019.

Leocir Hanel

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Nobres
Estado de Mato Grosso

Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/n,

Jardim Paraná Cep: 78.460-000 Nobres – MT

(65) 3376-4200 – CNPJ 03.424.272/0001-07

www.nobres.mt.gov.br / faleconosco@nobres.mt.gov.br

ANEXO I

Unidade de ensino: Escola Municipal Marechal Cândido Rondon

Cargo: Professor –  20h

• Noêmia Soares Moreira – R$ 2.426,87 – contrato de 06/03/2019 a 07/12/2019.

• Anaíde Costa Pedroso- R$ 2.426,87 – contrato de 06/03/2019 a 05/09/2019.

• Viviane Ciscon F. S. Silva –R$2.426,87– contrato de 06/03/2019 a 07/12/2019

• Maria do Carmo R. Silva –R$2.426,87- contrato de 06/03/2019 a 16/07/2019

• Cargo: Técnico em Desenvolvimento Infantil -30h

• Poliane da Silva Mota – RS1.577,45-  contrato de 06/03/2019 a 07/12/2019

• Ozileide R .S. L.Garcia-R$1.577,45- contrato de 06/03/2019 a 07/12/2019

• Eunice Ferreira – R$ 1.577,45 - contrato de 06/03/2019 a 07/12/2019

ANEXO II

Unidade de ensino: Creche Municipal Regina Joana Ecker

Cargo: Técnico em Desenvolvimento Infantil – 30 horas

• Jennifer Araújo de Souza – R$1.577,45

• Cleidiane Galvão de Souza – R$ 1.577,45

• Jullie Cristine S. Damaceno – R$ 1.577,45 -  contrato de 07/03/2019 a 20/12/2019.

ANEXO III

Unidade de ensino: Escola Municipal Dalci Cândida de Souza

Cargo: Professor – 20h

• Marinalva Herculana da Silva - R$ 2.426,87

• Benedita Lineide de Albuquerque – R$ 2.426,87

• Anail Lúcia Cabral –  14 horas - R$ 1.698,80

• Lurdes Maria Almeida – R$ 2.426,87

• Elaine Dias de Souza – R$ 2.426,87 –01/03/2019 a 30/05/2019

Cargo: Técnico Administrativo Educacional – 30h

• Rafaela Ribeiro da Silva – R$ 1.577,45 – 06/03/2019 a 20/12/2019

Prefeitura Municipal de Nobres
Estado de Mato Grosso

Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/n,

Jardim Paraná Cep: 78.460-000 Nobres – MT

(65) 3376-4200 – CNPJ 03.424.272/0001-07

www.nobres.mt.gov.br / faleconosco@nobres.mt.gov.br

ANEXO IV

Unidade de Ensino: Creche Municipal Alda Pacheco Serra

Cargo: Professor : 20

• Juvercina Odília da Costa e Silva - R$ 2.426,87

ANEXO V

Unidade de Ensino: Escola Municipal Zeferino Dorneles Costa

Cargo: Serviços Gerais: 40h

• Maria do Bomdespacho de França – R$ 998,00 – contrato de 06/03/2019 a

20/12/2019

Cargo: Técnico de Desenvolvimento Infantil – 30h

• Elenice Terezinha Bueno Bordignon – R$ 1.577,45 – 06/03/2019 a 07/12/2019

Cargo: Professor: 20h

• Maria Cristina Martins da Silva – R$ 2.426,87 – 06/03/2019 a 06/09/2019

ANEXO VI

Unidade de Ensino: Escola Municipal de Educação Básica Maria Honorata de Campos

Cargo: Técnico em Desenvolvimento Infantil – 30h

• Danieli Ferreira Silva – R$ 1.577,45

Cargo: Técnico Administrativo Educacional – 30h –R$ 1.577,45

• Gabrielle Conceição de Lara    – 06/03/2019 a 20/12/2019

• Karen de Almeida Campos Calisto – R$ 15/03/2019 a 20/12/2019

Cargo: Professor – 20h

• Eloir   de Jesus Santos - R$ 2.426,87

• Uiltes Siqueira Campos T. Almeida - R$ 2.426,87

• Jucilei Xavier Ramos - R$ 2.426,87

• Tânia Aparecida Mendes Lima - R$ 2.426,87

• Tereza Dalla Vecchia Hunger – 07 horas  - RS 849,40

Prefeitura Municipal de Nobres
Estado de Mato Grosso

Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/n,

Jardim Paraná Cep: 78.460-000 Nobres – MT

(65) 3376-4200 – CNPJ 03.424.272/0001-07

www.nobres.mt.gov.br / faleconosco@nobres.mt.gov.br

CARGO: Motorista de Veículo pesado – 40h

• Manoel Geraldo Leite – R$1.958,67 - 01/03/2019 a 20/12/2019

• Cleverson veloso Falcão – R$1.958,67  06/03/2019 a 07/12/2019

• Edilson Ciscon da Fonseca – – R$1.958,67  06/03/2019 a 07/12/2019

• Luiz Fernando da Silva Almirão – – R$1.958,67  06/03/2012 a 07/12/2019

Leocir  Hanel

Prefeito Municipal